
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 
 
che nella seduta del 24 marzo 2016 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata, a 
mezzo cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, commi 2, 4, 6, 8 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per 
l'appalto relativo ai “Lavori di manutenzione edile impianti acquedotto in Val Susa e alta Val 
Chisone – Anni 2016/2017 - C.I.G.:  6585653CC4”,  rivolgendo invito con lettera in data 
11/03/2016, alle seguenti ditte:  

 
ALPHA COSTRUZIONI s.r.l. Via Palè, 15 10094 Giaveno (TO) 

ARCURI Sergio Via Ignazio Re, 2/e 10064 Pinerolo (TO) 

ARIAUDO Giuseppe Via Roma, 46 10068 Villafranca P.te (TO) 

BALMA BUILDING s.r.l. Viale dei Mareschi, 8/M 10051 Avigliana (TO) 

BAUDINO COSTRUZIONI s.r.l. Via Ungaretti, 1 10060 Roletto (TO) 

BAUDINO F.lli s.r.l. Via Toscanini, 81 10064 Pinerolo (TO) 

BORGIS s.a.s. Via Cavour, 12 10050 Bruzolo (TO) 

CAMBREA Domenico  F.ne Traduerivi, 6/1 10059 Susa (TO) 

CANTIERI MODERNI s.r.l. Strada Serena, 12  10064 Pinerolo (TO) 

DECA COSTRUZIONI di Palazzo V. Via Pascaretto, 14 10064 Pinerolo (TO) 

IDROTERM s.r.l. Via Fossat, 67  10060 San Secondo di Pinerolo (TO) 

IMPR. EDILE B.M. DESIGN di Mazzotta Via Pinerolo, 26 10060 Frossasco (TO) 

IMPR. EDILE BIEI Geom. Giampaolo Via dei Gerbidi, 50 10061 Cavour (TO) 

IMPRESA EDILE SINISI Vincenzo Str. S. Franc. al Campo, 51 10070 San Carlo Canavese (TO) 

IMPRESA GODINO s.r.l. Via A. Damiano, 9 10069 Villar Perosa (TO) 

LA FORESTA Soc. Coop. Reg. Polveriera, 2  10059 Susa (TO) 

SEICI EDILIZIA s.r.l. Via Bologna, 220 10154 Torino 

VADA COSTR. GENERALI s.r.l. Via San Michele, 4 10061 Cavour (TO) 

 
Importo dell’appalto : € 130.000,00 (Euro centotrentamila/00), oltre l’I.V.A., di cui € 5.058,07 
(Euro cinquemila zero cinquantotto/07) per oneri per l’applicazione dei presidi di sicurezza. 
 
Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso al concorrente che ha offerto 
il massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’elenco prezzi posto a base di gara, al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

 
Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 
 
 
 



 2 

ARCURI Sergio Via Ignazio Re, 2/e 10064 Pinerolo (TO) 

BALMA BUILDING s.r.l. Viale dei Mareschi, 8/M 10051 Avigliana (TO) 

BORGIS s.a.s. Via Cavour, 12 10050 Bruzolo (TO) 

DECA COSTRUZIONI di Palazzo V. Via Pascaretto, 14 10064 Pinerolo (TO) 

 
La gara è stata aggiudicata alla seguente ditta: BORGIS S.A.S., Via Cavour, 12 - 10050 Bruzolo 
(TO), che ha presentato un ribasso del 31,20 % sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara. 
 
Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 06/06/2016. 

 
Responsabile del procedimento per i lavori in oggetto è il geom. Claudio Meritano, responsabile 
della pianificazione del settore S.I.I. di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
 
Durata dell’appalto: 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla data del primo verbale di consegna 
dei lavori (primo intervento richiesto), subordinata comunque all’esaurimento dell’importo 
contrattuale che, trattandosi di lavori da contabilizzare a misura, è pari all’importo posto a base di 
gara. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 
 
Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 
dell’affidamento. 
 
Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: ufficio 
appalti, tel. 0121/236312 – 233 - 225. 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 79, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. decorreranno i termini di cui all’art. 245, comma 2-quinquies per la presentazione 
dell’eventuale ricorso. 

 
Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
 

 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

       
  


